
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "L. DA VINCI-BUFALINI" di San Giustino e Citerna 
VIA Umbra– 06016 - SAN GIUSTINO (PG) 

TEL. 075856121- E-MAIL pgic838009@istruzione.it –  
C.F. 81003730546 

Alle famiglie 
Ai docenti 

All’Albo 
al R.E. 

OGGETTO: Nomina rappresentanze elette negli Organi Collegiali 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31 maggio 1974 — «Istituzione e regolamento degli organi collegiali» (art. 23 e 
seguenti)  
VISTA la Legge n. 124 del 7 agosto 1990 
VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 (“Testo unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione”) — in particolare, artt. 5, 8, 31 e gli articoli seguenti che disciplinano gli organi collegiali della 
scuola. 
VISTA la  Circolare Ministeriale n. 192 del 3 agosto 2000, che riguarda le “Elezioni degli Organi Collegiali 
della Scuola”.  
VISTA la Nota ministeriale n. 42616 del 19/09/2025 per l’a.s. 2025/26 del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito (MIM), che conferma per l’a.s. 2025/26 le disposizioni per lo svolgimento delle elezioni degli organi 
collegiali, richiamandosi alla Circolare ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle 
successive OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 
1998. 
VISTI i verbali della commissione elettorale relativi alle elezioni della componente genitori nei Consigli di 
Classe per l’a.s. 2025/2026, tenutesi in data 28 OTTOBRE 2025 
CONSIDERATO che nessun reclamo è pervenuto avverso le risultanze elettorali 
 

DECRETA 
 

Art. 1 –  Sono nominati rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe per l’anno scolastico 2025/2026 i 
genitori risultanti nell’elenco allegato al presente decreto (Allegato A), parte integrante e sostanziale dello 
stesso. 
Art. 2 – Le nomine hanno validità per la durata di un anno scolastico, come previsto dalla normativa 
vigente. 
Art. 3 – I predetti rappresentanti parteciperanno alle riunioni del Consiglio di Classe come previsto dall’art. 5 
del D.Lgs. n. 297/1994 e dallo statuto normativo vigente. 
Art. 4– Il presente decreto viene pubblicato all’Albo dell’Istituto e ne verranno date comunicazioni ai genitori 
interessati e ai docenti coordinatori e componenti del Consiglio di Classe. 
Art. 5 – Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini di legge. 
 

La Dirigente Scolastica 
Sonia Fiorucci 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii. 

PGIC838009 - A8654E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008889 - 30/10/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da SONIA FIORUCCI

PGIC838009 - A8654E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008889 - 30/10/2025 - I.7 - U


		2025-10-30T08:06:52+0000
	SONIA FIORUCCI




